## VARIAE LECTIONES

<sup>1</sup> C. constituitur. <sup>2</sup> A et. <sup>3</sup> C qua. <sup>4</sup> pro sentit e. r. A sapit. <sup>5</sup> et om. A. <sup>6</sup> Pro sentit et ratiocinatur et sapit A sapit et virtutem participat. <sup>7</sup> conditor om. A. <sup>8</sup> A causam totius. <sup>9</sup> A caeterumque. <sup>10</sup> A collationibus. <sup>11</sup> et una om. A. <sup>12</sup> A aptissime. <sup>13</sup> A partitionem. <sup>14</sup> varia. <sup>15</sup> Et om. A. <sup>16</sup> C. Non immerito. <sup>17</sup> et om. C. <sup>18</sup> C Hinc est quod quartam (A quarta).

possidere <sup>1</sup> primordia. Divinae naturae quinta A theoria in summa ac vera intelligentia versatur; intellectus enim est intelligens omnia, priusquam fiant. Ac per hoc quinta in ordine primordialium cognoscitur per seipsam intelligentia <sup>2</sup>, cujus <sup>3</sup> participatione intelligunt, quaecunque intelligunt <sup>4</sup>, et intellectus sunt; ipsa vero prima participatio summae ac verae intelligentiae condita est. Sexta contemplatio divinae naturae in vera summaque sapientia constituitur. Hinc non immerito inter primordialia causas sexto loco per seipsam sapientia collocatur, quae prima participatio est summae ac verae sapientiae, participatione vero sui omnibus post se sapientibus sapiendi causa creata est. Verae ac summae naturae <sup>5</sup> septima contemplatio est, quae considerat summam ipsius ac veram virtutem. Ac per hoc per seipsam virtus inter primordialia septimam sedem occupat, et est prima participatio summae ac verae virtutis; ceterae vero post eam virtutum species participationes ipsius <sup>7</sup> sunt. Octavus theoriae gradus est, in quo mens pura summa veraque <sup>8</sup> divinae naturae beatitudinem intuetur. Cujus prima participatio est <sup>9</sup> per se beatitudo, quam veluti octavam primordialium participant, beataque sunt <sup>10</sup>, quaecunque post se beata sunt, omnia. Nona in ordine theoria divinae ac summae veritatis, cujus prima participatio est <sup>11</sup> per seipsam veritas, post quam et per quam quasi primordialium nonam <sup>12</sup> vera sunt, quaecunque vera sunt, omnia. Decima ponitur per seipsam aeternitas, quae prima participatio est summae ac verae aeternitatis, et post quam et per quam aeterna sunt, quaecunque aeterna sunt <sup>13</sup>, omnia. Eadem ratio est de magnitudine, de amore et pace, de unitate et perfectione; per has enim primordiales causas a summa omnium causa descendunt, quaecunque magnitudinis, amoris, pacis, unitatis, perfectionis participantia sunt. Sufficiunt haec, ut arbitror, ad ea, quae volumus, manifestanda. Praedicta siquidem theoria uniformiter in omnibus rerum omnium principiis, in infinitum progredientibus, mentis obtutibus deformiter arridet ubique, sive in his, quae et <sup>14</sup> intelligi et nominari possunt, sive in his, quae solo intellectu percipiuntur, significationibus tamen deficiunt, sive in his, quae nec intellectu comprehenduntur, nec nominationibus exprimuntur; fugiunt enim omnem sensum omnemque mentis contuitum; nimia siquidem altitudinis suae <sup>15</sup> claritate obscurantur. In ipso enim sunt, de quo Apostolus dixit: *Qui solus habet immortalitatem, et lucem habitat inaccessibilem*. Nec mirum, si causae primordiales in infinitum protendantur. Ut enim prima omnium causa, ex qua, et in qua, et per quam, et ad quam conditae sunt, infinita est, ita et ipsae finem nesciunt, quo claudantur, praeter